
Výroční zpráva 

2007 
 

 

 
 

Elpida plus, o.p.s. 
 

Elpida plus, o.p.s. 

Bartolomějská 11 

PRAHA 1 

IČ 27948706 

Zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností 

vedeného Městským soudem v Praze oddíl O, 

vložka 515 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

OBSAH 
 

 

Poslání……………………………………………………3   

   

Historie v datech………………………………………….3   

 

Programy       

 Školička internetu pro seniory……………………..4           

 Vital plus…………………………………………...5 

 

O obecně prospěšné společnosti 

 Lidé ………………………………………………..6 

 Ekonomická část…………………………………...7 

          Výrok auditora……………………………………..9  

 Poděkování………………………………………..10 

 Kontakty…………………………………………..11 

  

Příloha……………………………………………………12  

 Rozvaha pro nevýdělečné organizace 2007       

 Výkaz zisku a ztráty 2007 

 Příloha k účetní závěrce 2007 

            
 
 
 
 
 
 



 3 

 

POSLÁNÍ 
 
Pomáháme českým seniorům stát se samozřejmou, sebevědomou a respektovanou  
součástí naší společnosti.  
 
Obecně prospěšnou společnost Elpida plus založil v srpnu 2007 nadační fond Elpida. Elpida 
plus postupně realizuje dlouholeté projekty nadačního fondu – od 1. října 2007 provozuje 
Školičku internetu pro seniory a vydává časopis Vital plus. 

 

HISTORIE PROJEKT Ů V DATECH 
 
Školička internetu pro seniory 
 
2003 – Od května začínáme v Praze učit seniory pracovat na počítači, zatím v pronajaté 
internetové kavárně. Počítačové kurzy dostaly jméno Školička internetu pro seniory. Další 
začínají v Brně, Olomouci a Ústí nad Labem. Kurzy prošlo 113 seniorů.  
 
2004 – Školička internetu pro seniory se podílí na projektu sdružení Tereza Internet spojuje 
generace. Na deseti vybraných základních a středních školách studenti proškolili 470 seniorů. 
Vydáváme výuková skripta Školička internetu pro seniory.  
 
2005 – Se sloganem Generace seniorů komunikuje v lednu otevíráme vlastní kamennou 
Školičku internetu v Limuzské ulici na Praze 10.  
 
2006 – Získáváme na projekt dotaci MI ČR ve výši 2,6 mil Kč. Školička internetu působí 
kromě Prahy na dalších 14 místech po celé republice. Rozšiřujeme nabídku kurzů, senioři 
mají zájem o pokračování výuky a tak na jejich přání otevíráme tematické kurzy pro 
pokročilé. 
 
2007 – Projekt, který dosud zastřešoval nadační fond Elpida v říjnu přechází pod nově 
vzniklou obecně prospěšnou společnost Elpida plus, o.p.s. Ve Školičce se začínají učit jazyky 
a pro absolventy jsou v nabídce pokračovací kurzy spojené s relaxačním pobytem v přírodě. 
 
 
Vital plus – časopis, který pomáhá seniorům  
 
2007 – v prosinci vydáváme první číslo časopisu Vital plus.   
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
PROGRAMY 
 
Školička internetu pro seniory 
 
Od října realizujeme známý a zaběhnutý program Školička internetu pro seniory, který dříve 
provozoval nadační fond Elpida.  
 
Počet absolventů a kurzů  Školičky internetu v období říjen-prosinec 2007 
 
  říjen listopad prosinec Celkem 
počet kurz ů 25 17 0 42 
počet absolvent ů 169 175 0 344 
 
 
Kurzy ve Školičce 
 
Počítačové kurzy 
 
Základní – základy práce s počítačem, práce s textem, internet a e-mail pro začátečníky.     
 
Pokračovací kurzy  
Internet – internetové služby, zajímavé odkazy, vyhledávání. 
Práce s počítačem – navazuje na kurz pro začátečníky - základní programy, soubory a 
složky, práce s médii  
Textový editor – program MS Word.  
Tabulkový editor a tvorba prezentací – program Excel a PowerPoint.  
Tvorba prezentací   
Grafika – práce s digitální fotografií, skenování, úprava obrazů.  
Notebook – základní odlišnosti od PC, připojení k sítím.   
Instalace programů – vyhledávání a stahování programů z internetu, instalace.  
 
Jazykové kurzy  
 
Angličtina, Němčina - pro začátečníky, mírně pokročilé a pokročilé.  
 
Trénování paměti  Veselé hrátky s pamětí vedla i v roce 2007 lektorka Lucie Forštová 
z občasného sdružení GEMA.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Učebna Školičky internetu pro seniory 
v Limuzské ulici.  



 5 

 
Školička internetu v přírodě 
 
Velký ohlas měl nový program Školička v přírodě. Absolventům základních kurzů nabízíme 
pokračující šestihodinový všeobecný kurz zaměřený na internet, který se koná v rámci 
ozdraveného pobytu v Krušných horách. V roce 2007 jsme si takový pobyt vyzkoušeli na 
Vánoce. Tato doba mezi účastníky vytvořila atmosféru vzájemného porozumění a podpory.  
 
 
 
Vital plus 

 
Časopis, který pomáhá seniorům. Takový je 
podtitul čtvrtletníku, který poprvé vyšel 
v prosinci 2007. Je určený nejen seniorům 
samotným, ale i lidem, kteří o ně pečují. 
Věnuje se postavení seniorů ve společnosti, 
možnostem vzdělávání a zdravotní tematice. 
Stěžejní jsou rozhovory se zajímavými 
osobnostmi, které mohou z vlastní zkušenosti 
reflektovat témata jakou jsou stáří.  
  
Časopis je distribuován zdarma. Zasíláme jej 
do domovů pro seniory, domů s pečovatelskou 
službou, hospiců a dalších seniorských 
zařízení, dále pak do knihoven a na adresy 
konkrétních seniorů, kteří si časopis mohou 
objednat.  
 
 
 
Titulní strana prvního čísla časopisu 
 

 
Seznam rubrik 
 
Časopis jsme rozdělili do čtyř částí. Každá z nich zastřešuje články se společným tématem: 
první – Letokruhy – se věnuje reflexi postavení seniorů ve společnosti a kvalitám služeb, 
které jim jsou k dispozici. Druhá část - Dobrá mysl - nabízí tipy pro udržení duševní kondice - 
nejen programy naší Školičky internetu pro seniory, ale i témata Rozhlasové akademie třetího 
věku Českého rozhlasu a mnoho dalších. Zdraví se věnuje třetí část - Živá voda. Poslední část 
– Radosti - přináší publicistické texty, fejetony, tipy do kuchyně i z knižního trhu.  

 
 

 

 

 



 6 

 

O OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI 
 

Správní rada 

 

Předsedkyně: MUDr. Martina Dosedělová 

Členové správní rady: prof. MUDr. Jiří Vorlíček, CSc., Mgr. Jiří Slavíček 

 

Lidé v projektech 

 

Školička internetu pro seniory 

 

Miroslava Fuchsová – vedoucí Školičky internetu pro seniory 

Dagmar Hlínová – zástupkyně vedoucí 

 

Vital plus 

 

Mgr. Jiří Hrabě – šéfredaktor  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 



 7 

 
 
EKONOMICKÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY ZA ROK 2007 
 
Přehled rozsahu příjmů (výnosů ) v členění podle zdrojů 
 
 
kurzovné školička internetu 239 370 Kč 
otištěná reklama v časopisu Vital plus 79 800 Kč 
tržby z prodeje knihy školička internetu 4 750 Kč 
úroky z běžného účtu 57 Kč 
dary na provoz 636 000 Kč 
celkem 959 977 Kč 
 
 
 
Elpida plus, o.p.s. byla zapsána do rejstříku obecně prospěšných společností  dne 24.8.2007,  
činnost začala vyvíjet  až v říjnu 2007, za období do konce roku vykázala účetní ztrátu ve výši 
59 062 Kč, nevytvořila proto žádný fond. 
 
 
 
Majetek a závazky k 31.12.2007 
 
nehmotný dlouhodobý majetek 20 000 Kč 
hmotný dlouhodobý majetek  637 871 Kč 
zásoby ( knihy) 253 749 Kč 
Pokladna 17 291 Kč 
bankovní účty 283 330 Kč 
Pohledávky 79 800 Kč 
náklady příštích období 6 830 Kč 
celkem brutto majetek 1 298 871 Kč 
oprávky k dlouhodobému majetku -100 374 Kč 
celkem netto majetek 1 198 497 Kč 
    
Dodavatelé -161 933 Kč 
Zaměstnanci -39 410 Kč 
sociální a zdravotní pojištění -13 063 Kč 
daň z příjmů ze závislé činnosti -6 217 Kč 
celkem závazky -220 623 Kč 
 
 
 
 



 8 

 
 
Druhové členění nákladů 
 
Elpida, o.p.s. v roce 2007 vynaložila náklady výhradně pro plnění obecně prospěšných služeb 
 
 
spotřeba materiálu 101 687,00 Kč 
náklady na prodané knihy 3 140,00 Kč 
služby 555 954,00 Kč 
mzdové náklady 201 700,00 Kč 
zákonné pojištění 29 225,00 Kč 
finanční náklady 2 379,00 Kč 
odpisy dlouhodobého majetku 117 954,00 Kč 
celkem náklady 1 012 039,00 Kč 
 
 
 
25.6.2008 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 10 

PODĚKOVÁNÍ 
 
Děkujeme všem organizacím i jednotlivcům, kteří umožnili nebo se přímo podíleli na našich 
projektech. Díky vám můžeme pomáhat seniorům. 
 
Děkujeme všem zaměstnancům a spolupracovníkům za osobní nasazení a přístup. 
 
Děkujeme, dárcům, sponzorům, příznivcům a spolupracujícím organizacím. 
 
Za podporu v roce 2007 chceme zvláště poděkovat: 
 
 

 
 
Společnosti GlaxoSmithKline, zřizovateli nadačního fondu Elpida za finanční podporu 
jednotlivých projektů.  
 
 

 
Společnosti Seznam a.s. za finanční podporu časopisu Vital plus. 
 

 
Informačnímu centru OSN za možnost pořádat v prostorách centra kurzy ŠIPS: 
 
 
Šestatřicítce o.p.s.za darování učebnic Školička internetu pro seniory. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

KONTAKTY 
 
 
 
Elpida plus, o.p.s. 
Bartolomějská 11, 110 00 Praha 1 
tel: 224 231 914 
e-mail: elpida@elpida.cz  
www.elpida.cz 
 
IČO: 27948706 
Bankovní spojení: eBanka, a.s., č.ú. 2838425001/2400 
 
Školička internetu pro seniory 
Limuzská 8, 100 00 Praha 10 
tel: 272 701 335 nebo 274 013 239 
e-mail: skolicka.kancelar@elpida.cz 
provozní doba: každý všední den od 9 do 17 hod.  
 
Vital plus 
Bartolomějská 11, 110 00 Praha 1 
tel: 224 231 914 
e-mail: vitalplus@elpida.cz   
www.elpida.cz 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 13 

 



��������	
�������������
���������������

��������������	��������������������
�

����
�� ��� !�

 �

�" ������������#
�
$�	
�$
�

�"�� "�%"

������������
��������#
�
$�	
�$
�

&
�����������
�$�����$���������#


'�(�)�


�	
���
��������

�������������������
��������#
�
$

&
��$���
���������������
��������#
�
$

�������������������#
�
$�	
�$
�

���
�$�

*"

+"

,"

-"

*"

+"

."

/"

0"

'����

'�����������������	�����������������	����	�

������
��$��	
�$�������	���������

1�$����������������������

��������������������������#
�
$

&
��$���
����������������������#
�
$

���$�����������������������������������#
�
$

����������������	������
��	�������	�

�����������(��������#
�
$�	
�$
�

&��
���������2�
����#
����$�

�������

 �

*"

."

/"

,"

-"

3"

'���$�����
����������
2�
������������

$
����

4�" "�5��"  "�5��"   "�5��" !"6

4����
���"   "%"����"   "-"6

4����
���"  "%"����"  "%7"6

��������������������#�$�

������������������(��������#
�
$

+"

."

/"

,"

-" ���������������������(��������#
�
$

���$����������������������������
��������#
�
$

8���
	$�����9���
�����������$�

��#�$����:������������$��

�������������������
��������#
�
$

��������������������������#
�
$

�"�� "

�"�  "�%"

�"�  "

%7"

�"�   "�%"

�"   "

4����
���" "%"����" "-"6

'���$�������������2�
������
������

% *

��������������

��	
����������
	���������

31.12.2007

2 7 9 4 8 7 0 6

(v celych tisících Kc)´ ˇ

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ ˇ ˇ

ELPIDA PLUS, o.p.s.
Bartolomejska 11ˇ ´
Praha 1
11000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

558

20

0

20

0

0

0

0

0

638

0

0

0

638

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ



�����$��$��������"��#
�$��	
�$
�

�����$��$��
������������
�$������$���������#


�����$��$���(�)��

�����$��$��	
���
�����������

�����$��$�����������������������
����������#
�$�

�����$��$������������������:�����
����������#�
$�

�����$��$�������

�����$��$���������������������	
�����������

����$��$�������
��$���	
�$��������	���������

�����$��$���������������������������������#
�$�

*"

+"

."

/"

*"

+"

."

/"

*"

+"

�����$��$���������������������������������#
�$�

�����$��$���$���������������������������

����$�������#
�
$�	
�$
�

1������	
�$
�

&
��$���
��������

�����������������������

!����$�

1����

1��������$�����������
#��	�

1�������	
���

���$����������������������

����
���$��	
�$
�

���$����������������������

�����������
���$�

3"

����
���$����
�$��������	
���������

�" !"

,"

."

/"

,"

-"

����
���$�����������	�

��������#��

����������������

�������������������

0"

4;" "�5�;"  "�5�;"   "�5�;" !"6

4����
��;"  "%���;"  "%06

4����
��;" "%"���;" "0"6

4����"��" !"%"����" !"%%"6

%7"

����
���$�����������	
�����	����������
��
�
�����
�
#����

 �<

������
��

3"

'���$��$���$��

0"

,"

=�
��������$���

-"

=�
�������	
���

�" !"%"

-"

3"

0"

%7"

%%"

������	����	�

;"��� "

;"��� "%"

;"��  "

;"��  "%"

;"

�������������#�>����

����
�� ��� !�

 �

'���$�����
����������
2�
������������

'���$�������������2�
������
������

% *

27948706

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-100

0

-10

0

0

0

0

-90

0

0

0

0

640

253

0

0

0

0

0

0

253

0

0

80

80

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ



�����������������$�

&���$�������	
����������2���������
����������������
�

&���$�������	
����������2����������������
����:���

����
���$����2�����$�������
��

����
���$�����
���	���
��������	����
�	�

����
���$���������	�����������

?��������
���$�

�������2����$�����

������������$�$�����
���$��

��$���

%*"

%+"

%."

%/"

*"

+"

."

/"

*"

+"

@
����

����$������(��������#
�
$�	
�$
�

A��������$�	�

=#
�$����	
����������$���	��������

����������$���$������(��������#
�
$

�
���
���	
���

?����$����	
�$
�

&�$�������>��	��������

���#������>��	��������

����������������$�����

��� !��@BC�B=

%,"

4����
��;" !"%"���;" !"+"6

4����
��;" !"%"���;" !"3"6

 �<

3"

,"

��������	
����������$���	��������

-"

�������	
���������

%-"

%3"

%0"

;"�   "

;"�   "%"

;" !"

;" !"%"

%%"

2�
���	������������	��	
�$�

�"�5�;"6

����
�� ��� !�

 �

'���$�����
����������
2�
������������

'���$�������������2�
������
������

% *

27948706

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

300

17

0

283

0

0

0

0

0

7

7

0

0

1 198

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ



��' !�

!����������#
�	
�$
�

?�����	
�$
�

�"

!���
�
$��������
���	
�$
�

A�
������
�$���������
��

!���
�
$��������
����
��	�����	������
��

&
������
������$9��
����
���������������	���
�

D
�
����	
�$
�

D
�
���

�"��� "

�"��  "

�"��  "�%"

;"

;"��� "

*"

+"

���������������$��	
�$
�

!��������������

1���$���������#��

���#��������������������

���������������$��$�2����

�������2����������

����������������������$�

����$����������$��	
�$
�

�����
��

'���$��$�2����

�����������$�

*"

+"

%*"

%+"

%."

/" 1������	�

�����������$��������������	��

1���$��$��������	�����	����������
��
�
�����
�
#���������"���#�>����

��������#��

����������������

!������#����

E����

�"��� "�%"

*"

�������������������

,"

4�"� "�5��"�  "6

4�"�  "�%"�5��"�  "�*"�5��"�  "�+"6

4;"� "%"6

4����
��;"�  "�%"���;"�  "�-"6

4����
��;"   "%"���;"   "*+"6

4�"� "�%"�5��"� "�*"�5��"� "�+"6

."

���#���������

+" �	
���	��������������
	
������#
�$�������$�

 �<

�����������������$�

-"

1���$���
�������$������������������

3"

1���$���
�������$������������:����2�
���	������������	��	
�$�

0"

@��������#
�	
�$
�

%7"

�������������$�����2����

;"��� "�%"

;"��  "

;"��  "�%"

*"

+"

."

/"

,"

-"

;"�   "

;"�   "�%"

%%"

1���$���������	���
���	
��	��	
���	���������������

4;"� "�5�;"�  "�5�;"�   "�5�;"� !"6

�

����
��



'���$�����
����������
2�
������������

'���$�������������2�
������
������

+ .

27948706

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

978

1 030

1 030

0

0

-52

-52

0

0

220

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

220

162

0

0

0

39

0

13

0

6

0

0

0

0

0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ





�������� ��	
��

� �

������������������

������������������������������� �

�������������!��

����������"������#���"���$�������%�#�$�$����

&��$�������'�

���'���������

����������$�'�����

(�"�����

�����$�����������������

�"������"��'��

�"����������$��������

)�$���������$�

*�������"����������+�,����

-�

.�

�"������"����������+�,����

*�������"�������������$�

�"������"�������������$�

����������������������

����"�������

��������������"��

�����������������/����������$����

�"���������������������

��������"�$���/������+�$�����

����������	����
��

��������������������������

 �

�$��"���$��������#��$����

01�

00�

0-�

2�

3�

4�

0�

������

����

)�������,��$�

5�����"�����������$�

6"��������� ��0���'���� ��2�7

6"���������  ��8���'����  ��3�7

6"���������   ��9���'����   ��0.�7

6"��������� :��02���'����: ��04�7

�"������$��������������

�"�����������$��������

9�

0.�

6"���������:��0;���'����:��-2�7

	��"����������

;�

8�

����  �

���   �

��� :�

02�

08�

04�

����:�

0;�

03�

09�

-0�

--�

-.�

-1�

-2�

<����

������������� !

�����"�

#����� #�"��$��"��
0 -

������
.

31.12.2007
(v celych tisících Kc)´ ˇ

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ ˇ ˇ

2 7 9 4 8 7 0 6

ELPIDA PLUS, o.p.s.
Bartolomejskaˇ ´
Praha 1
11000

105

102

0

0

3

556

0

0

1

555

231

202

29

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

0

2

105

102

0

0

3

556

0

0

1

555

231

202

29

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

0

2

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ



�$��"��$���#�$���#����#�����#����#�����#����+����

�$��"�=����$��%���+����=�����������������������%�#�����'���������
����: �

*�"����������������$���#��$���#�$���#����#�����#����#����������+����

&��$���������������������$���

&��$��%���������

>������������

>������������%�#�����'��

&�"�����������"������������

&�"�����������"�������/���������������!�����������"��'����

&�"������������"������"�����

���������+���������

��$��������$��$��$���������+��

��	
���(?
	?)

.-�

.1�

6"��������: ��-8���'����: ��.1�7

6���:  ��.0��@����:  ��.-�7

6�� ��@���  ��@���   ��@��� :��@���:��@���: ��@���:  ��@���:   �7

..�

.0�

-9�

���:  �

��:   �

-4�

-;�

-3�

-8�

 �A

�����"�

#����� #�"��$��"��
0 -�

��	
��
������

.

��������

�

27948706

118

118

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1 012

118

118

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1 012

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ



>�'���������"�����%�����

>�'���������"�����%�������������'��������B����� �

>�'��������$�+��"��'��

>�'���������$�������'�

*�����"�������������!���������#���"���������

*�����"�������"�����$����������%����

*�����"�������"�������������

*�����"�������"����%�����

*�����"�����������

���������������

������������������������'�

�����������������!���������#�"��'��

���������$���#�$���#����#�����#����+����

3�

8�

6"������B�� ��0���'�B�� ��.�7

6"������B��   ��3���'�B��   ��00�7

6"������B�� :��0-���'�B�� :��03�7

9�

;�

2�

B����  �

B����   �

-�

.�

4�

0�

 �A

01�

00�

0-�

02�

0.�

04�

03�

08�

0;�

B�� :�

09�

-0�

-1�

-.�

-8�

--�

-2�

B���:�

�"�������%��"��������

���������$���#�$���#��#�����#����+����

�����������������/����������$����

�"���������������������

&����������$��"������#��$����

<����

	��"������"��

*/��������C��$�

5�����"�������%��"�

>�'��������$�+����+����=��/�����������������������%�#�����'���������

>�'��������$�+��$���#�$���#����#�����#����#�����#����+����

>�'��������$�+������%�#������������$���

>�'��������$�+�����������

:%��"����������$���#��C�������#����+����

*/��������������

:%��"����$���#�$���#��C�������#����+����

*/��������������%�#�����'��

6"������B��:��09���'�B��:��-8�7

6"������B��  ��2���'�B��  ��;�7

-0
#�"��$��"��#�����

�����"�

�

:D���

.
������

��������

�

27948706

324

0

319

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

324

0

319

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ





 
 
Elpida plus, o.p.s. 
Bartolomějská 11 
Praha 1 
IČ 27948706 

 
Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2007 

 
 

Tato příloha je zpracována podle hlavy IV., druhé části Vyhlášky Ministerstva financí 
č.504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 563/91 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání, pokud účtují podvojného účetnictví. 
 
Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a 
ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. 
Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak.  
 

1. Obecné údaje o účetní jednotce 
 
Název 
Elpida plus, o.p.s. 
 
IČO 
27948706 
 
Sídlo 
Praha 1,  Bartolomějská 11 
 
 
Vznik a údaj o zápisu do rejstříku obecně prospěšných společností   
Účetní jednotka vznikla zápisem do rejstříku obecně prospěšných společností  dne 24. srpna 
2007,  je zapsána do tohoto rejstříku vedeného Městským soudem v Praze pod oddílem O, 
vložkou 515 
 
Druh obecně prospěšných služeb 
Vzdělávání a podpora činnosti různých věkových a zájmových skupin obyvatel 
-  Osvětová činnost a organizování semninářů a školení 
-  Organizování pomoci sociálním skupinám ohrožených sociální exkluzí 
-  Informační činnost v oblasti podpory občanské společnosti, zejména rozvoje kvality místní 
pospolitosti, solidarity sociálních skupin a solidarity generací, v tuzemsku i zahraničí 
 
Správní rada 
MUDr. Martina Dosedělová  - předsedkyně 
Prof. MUDr. Jiří Vorlíček, CSc 
Mgr. Jiří Slavíček 
Dozorčí rada 
JUDr. Petr Nipl 



Mgr. Petr Nipl 
JUDr. Jakub Vozáb 
 
 

2. Použité účetní metody, způsoby oceňování a odpisování 
 

 Dlouhodobý nehmotný majetek 
 

a) Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek 
je oceňován v pořizovací ceně.   
 

b) Dlouhodobý nehmotný majetek vytvořený vlastní činností 
OPS k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 

c) Bezplatně získaný dlouhodobý nehmotný majetek 
OPS k datu účetní závěrky vykazuje DNM ve výši 20 tis. Kč. 
 

d) Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku 
Dlouhodobý nehmotný majetek se účetně odepisuje po dobu stanovenou v interní směrnici 
 
 Dlouhodobý hmotný majetek 
 

a) Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek 
je oceňován v pořizovací ceně zahrnující cenu pořízení a výdaje s pořízením související 
 

b) Dlouhodobý hmotný majetek vytvořený vlastní činností 
OPS k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 

c) Bezplatně získaný dlouhodobý hmotný majetek 
OPS obdržela v roce 2007  předměty v úhrnné ceně  655 tis. Kč. 
 

d) Odpisy dlouhodobého hmotného majetku 
Dlouhodobý hmotný majetek se účetně odepisuje po dobu stanovenou v interní směrnici  
 
 Dlouhodobé cenné papíry a podíly 
OPS k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 
 Zásoby 
 

a) Nakupovaný materiál 
je oceňován v pořizovací ceně zahrnující cenu pořízení a výdaje s pořízením související 
 

b) Pořízení zboží 
OPS k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 

c) Zásoby pořízené bezplatně 
OPS má v účetnictví zachyceny bezplatně pořízené zásoby v úhrnné ceně 354 tis. Kč. 
 
 Pohledávky 
Pohledávky jsou oceňovány nominálními hodnotami nebo cenou pořízení. 



 
 Krátkodobý finan ční majetek 
OPS k datu účetní závěrky vykazuje finanční prostředky v úhrnné výši 301 tis.Kč. 
 
 Závazky a přijaté úvěry 
Závazky jsou oceněny nominální hodnotou. 
 
 Přepočet aktiv a pasiv v cizí měně na Kč během účetního období 
OPS k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 
 
 Podstatné změny způsobů oceňování oproti požadavkům § 24-27 Zákona o účetnictví 
            Způsoby oceňování odpovídají požadavkům Zákona o účetnictví. 
 
 Podstatné změny způsobů odpisování oproti požadavkům § 28 Zákona o účetnictví 
            Způsoby odpisování odpovídají požadavkům Zákona o účetnictví.  
 
 Podstatné změny postupů účtování oproti požadavkům § 4,2 Zákona o účetnictví 
            Postupy účtování odpovídají požadavkům Zákona o účetnictví. 
 
 

3. Doplňující informace k rozvaze 
 
 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
Na účtech dlouhodobého hmotného majetku  jsou zachyceny nakoupené předměty v pořizovací 
ceně přesahující 1 000 Kč a dále všechny darované předměty bez ohledu na výši ceny uvedené 
v darovací smlouvě. Všechny tyto předměty podléhají inventarizaci.  
 
 Dlouhodobý finanční majetek 
OPS k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 
 Pohledávky 
 

a) Přehled pohledávek  
 

             dlouhodobé pohledávky                                                 
             krátkodobé pohledávky                                               80 tis. Kč 
 

b) Pohledávky kryté podle zástavního práva 
OPS k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 
 Opravné položky 
OPS nevykazuje k datu účetní závěrky přechodné snížení hodnoty aktiv  
 
 Vlastní zdroje 
 
Vlastní zdroje jsou ke konci roku 2007 vykázány ve výši  978 tis. Kč, jsou tvořeny vlastním 
jměním ve výši 1 030 tis. Kč a účetní ztrátou ve výši 52 tis. Kč.  
 
 Závazky 



 
a) Přehled závazků  

          
                              dlouhodobé závazky                                 0 

                         krátkodobé závazky                           162 tis. Kč 
  
b) Závazky kryté podle zástavního práva 

OPS k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 
 Krátkodobé a dlouhodobé bankovní úvěry 
OPS k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 
 Daň z příjmů 
OPS nemá v roce 2007 daňovou povinnost 
 

4. Finanční leasing 
OPS  k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 

5. Nepeněžité závazky a jiná plnění neuvedené v účetnictví 
OPS k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 
 

6. Doplňující informace k výkazu zisku a ztráty 
 
 Výnosy 

       Jsou tvořeny zejména  peněžitými dary,  kurzovným od účastníků za absolvování školičky 
internetu a  reklamou v časopisu.  
 
Osobní náklady 

 
        průměrný počet zaměstnanců  19 
        osobní náklady celkem             231 tis. Kč 
        z toho 
        odměny orgánům fondu               0 tis. Kč 
        sociální a zdrav. pojištění           29 tis. Kč 
       
 

7. Spřízněné osoby 
 
 Půjčky, záruky a ostatní plnění poskytnutá členům orgánů OPS (včetně plnění 
poskytnutých bývalým členům) 
OPS k datu četní závěrky nevykazuje. 
 
 Pohledávky vůči spřízněným osobám 
OPS k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 
 Závazky vůči spřízněným osobám 
OPS k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 
 






